ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 декабря 2016 г. ~ 59

О создании Государственного предприятия
«РАДИ0ТЕлЕвИЗИОННЫиЙ ПЕРЕДАЮЩИЙ ЦЕНТР»

В соответствии с Постановлением Совета Министров донецкой
Народной Республики от 21.07.2014 N2 18-5 «0 переходе в государственную
собственность донецкой Народной Республики собственности государства
Украина» и с целью реализации республиканской политики в сфере
телекоммуникаций:

1. Создать Государственное предприятие «РАДИОТЕЛЕВИЗИОННЫЙ
иЕРЕДАЮЩHI4 ЦЕНТР».

2. Передать Государственному предприятию
«РАДи0ТЕлЕВи3иОННЫИ пLЕРЕдАЮЩHJ~I ЦЕНТР» в хозяйственное
ведение все имущество, недвижимость и прочие имущественные объекты и
ресурсы, ранее принадлежавшие донецкому филиалу Концерна радиовещания,
радиосвязи и телевидения, Государственному предприятию «донецкий
областной радиотелевизионный центр».

З. Определить, что Государственное предприятие
«РАДиОТЕЛЕВи3иОННЪIИ пЕРЕдАЮЩNI4 ЦЕНТР» находится в ведении
Министерства связи Донецкой Народной Республики и относится к сфере его
управления.

4. Министерству связи Донецкой Народной Республики:
4.1. Назначить в установленном порядке директора Государственного

предприятия «РАдиОТЕлЕВи3иОННЪIЙ ПЕРЕДАЮЩHH ЦЕНТР» и
заключить с ним контракт;

4.2. Выступить уполномоченным органом управления, установить

2

местонахождение и утвердить Устав, структуру и штатное расписание
Государственного предприятия «РАдI4ОТЕЛЕВИЗИОННЫЙ HЕРЕдАI0Щий
ЦЕНТР».

5. директору Государственного предприятия
«РАДHОТЕЛЕВИЗИОHЯЫИ пЕРЕдАЮЩI’Гй ЦЕНТР»:

5.1. Разработать Устав, структуру и штатное расписание
Государственного предприятия «РАдI4ОТЕЛЕВИЗИОННЪIИ пЕРЕДАЮЩиЙ
ЦЕНТР» и подать его на утверждение Министру связи донецкой Народной
Республики;

5.2. Обеспечить проведение государственной регистрации
Государственного предприятия «РАДиОТЕЛЕВИЗИОНЯЫИ ~ЕРЕДАIОЩ~H
ЦЕНТР»;

5.3. Совместно с Министерством связи Донецкой Народной Республики
провести инвентаризацию имущества, указанного в п. 2 настоящего
Распоряжения, обеспечить проведение его денежной оценки и принять
оцененное имущество на баланс.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
Министра связи Донецкой Народной Республики В.В. Яценко.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко